
Директор М.Р. Талалаева 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЫБНО- СЛОБОДСКАЯ  СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 2» 

улица 60 лет Октября, д.9, пгт. Рыбная Слобода,  

422650 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 «БАЛЫК БИСТӘСЕ  2 НЧЕ   УРТА 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ» 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Октябрьның 60 еллыгы урамы, 9 нчы йорт,  

Балык Бистәсе штп, 422650 

Тел./ факс: (8-84361) 2-35-08. Е-mail: S.Rs@tatar.ru 
 

 

 

     ПРИКАЗ                                                                                     БОЕРЫК 

«28»  марта  2022 г.                                                                           № 115 
 

О внесении изменений в Положение о приеме на обучение 

в МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ №2» 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 8 октября 2021 года №707 «О внесении в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в 

соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» приказываю: 

- Утвердить изменения, которые вносятся в Положение о приеме на 

обучение в МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ №2»; 

- Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2022 года и действует до 1 

марта 2026 года.  



Приложение 

к приказу МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ №2» 

№ 115 от 28 марта 2022 г. 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Положение о приеме 

на обучение в МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ №2» 

1. Изложить п. 2.1.7. в следующей редакции: «Для приема на обучение в 

МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ №2» родитель(и) (законный(ые) представитель(и) 

ребенка или поступающий представляют следующие документы: 

- заявление родителей (законных представителей); 

копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка или поступающего; 

копию свидетельства о рождении ребенка или документа, 

подтверждающего родства заявителя; 

копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и 

(или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на 

обучение по образовательным программам начального общего образования

 ребенка в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и 

наполнородные брат и (или) сестра); 

- копию документа, подтверждающего установление опеки или 

попечительства (при необходимости); 

- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о 

приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае 

приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной 

территории); 

копии документов, подтверждающих право внеочередного, 

первоочередного приема на обучение по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования; 

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при 

наличии). 

При посещении МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ №2» и (или) очном 

взаимодействии с уполномоченными должностными лицами МБОУ 

«Рыбно-Слободская СОШ №2» родитель(и) (законный(ые) представитель(и) 

ребенка предъявляет(ют)оригиналы документов, указанных в абзацах 2-6 

настоящего пункта, а поступающий - оригинал документа, удостоверяющий 

личность поступающего. 
I 

При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего 



образования представляется аттестат об основном общем образовании, выданный в 

установленном порядке. 

Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося 

иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно 

предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или 

законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право 

ребенка на пребывание в Российской Федерации. 

2. Внести изменения в третий абзац п. 2.1.10. в следующей редакции: «Ребенок 

имеет право преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ 

№2», в которой обучается полнородные и не полнородные брат и (или) сестра» 


